MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION GENERAL

CERTIFICACION

De acuerdo con lo determinado en el numeral 5 “certificacion” del capitulo 1
“procedimientos para la estructuracién y presentacion de los estados contables
basicos” y en sus literales a, b, c y d, del Régimen de Contabilidad Publica, los
suscritos Director General de la Policia Nacional y Contador General, certifican
que los Estados Financieros y el Balance General, han sido revelados a fecha
30 de junio de 2014, tomados fielmente de los libros de contabilidad,
contenidos en el Sistema Integrado de Informacién Financiera SlIF-Nacién; que
la contabilidad se elabor6 conforme a la normatividad sefialada en el Régimen
de Contabilidad Publica y las cifras registradas en ellos reflejan de forma
fidedigna la situacion Financiera, Econémica, Social y Ambiental de la Policia

Nacional.
W P

Coronel NELSON GUAIDIA AMEZQUITA

Contadér Ge icia Nacional
A

General RODOL INO LOPEZ

Director General Policig Nacional
1DS - OF - 0001
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POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL
A 30 DE JUNIO DE 2014
CIFRAS EN MILES DE PESOS

INGRESOS OPERACIONALES
410000 INGRESOS FISCALES
420000 VENTA DE BIENES
430000 VENTA DE SERVICIOS
440000 TRANSFERENCIAS
470000 OPERACIONES INTERGUBERNAMENTALES
570000 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

COSTO DE VENTAS EN BIENES Y SERVICIOS
630000 COSTO DE VENTAS EN BIENES Y SERVICIOS

GASTOS OPERACIONALES
510000 ADMINISTRACION
520000 DE OPERACION
530000 PROVISIONES, AGOTAMIENTO Y DEPRECIACIONES
540000 TRANSFERENCIAS

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
480000 OTROS INGRESOS

SALDO NETO DE CONSOLIDACION EN CUENTAS
DE RESULTADO

OTROS GASTOS
580000 OTROS GASTOS

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

. (]

3,702,540,897
12,627,500

344,003,599
43,147,340
3,305,754,808
(2,992,450)

220,885,319

3,614,711,694
490,052,943
2,802,263,484
288,520,283
33,874,984

(133,056,116)

101,702,971
101,702,971

(31,353,145)

(39,752,691)
(39,752,691)

8,399,546

General RODOLFO PALOMIND LOPEZ

Director General Policia Nacional
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3,282,932,153
12,498,622

325,467,706
43,864,046
2,905,797,721
(4,695,942)

174,461,198

2,923,055,416
402,180,159
2,336,410,281
152,530,682
31,934,294

185,415,539

99,651,787
98,651,787

285,067,326
7,973,893

7,973,893

277,093,433



POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL
A 30 DE JUNIO DE 2014
CIFRAS EN MILES DE PESOS

m I e FHL3 ¢ £ 014 [~ JU m@ﬁ
INGRESOS OPERACIONALES 3,702,540,897  3,282,932,153
410000 INGRESOS FISCALES 12,627,500 12,498,622
411000  INGRESOS POR FONDOS ESPECIALES 12,665,477 12,508,531
419500  DEVOLUICNES, DECUENTOS Y AMNISTIAS (37,977) (7.509)
420000 VENTA DE BIENES 0 0
420400  PRODUCTOS MANUFACTURADOS 0 0
421000  BIENES COMERCIALIZADOS 0 0
430000 VENTA DE SERVICIOS 344,003,589 325,467,706
430500  SDERVICIOS EDUCATIVOS 28,776,409 26,835,969
431100 ADMINISTRACION DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD 31 1,847,484 296,467,780
[433000 " |SERVICIOS DE TRANSPORTE 0 0
434500  SERVICIOS HOTELEROS Y DE PROMOCION TURISTICA 1,430,267 1,466,675
436000  SERVICIOS DE DOCUMENTACION E IDENTIFICAGION 1,913,429 738,977
439000 OTROS SERVICIOS 85,303 77,229
439500  DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIS( (149,283) (119,924)
440000 TRANSFERENCIAS 43,147,340 43,864,046
442800 CORRIENTES DEL GOBIERNO NACIONAL 43,147,340 43,864,046
470000 OPERACIONES INTERGUBERNAMENTALES 3,306,754,908  2,905,797,721
470500  APORTES Y TRASPASO DE FONDOS RECIBIDOS 3,305,754,808  2,505,797,721
472200 OPERACIONES DE ENLACE SIN SITUACION DE FONDOS 0 0
570000  OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES (2,992,450) (4,695,942)
570500 FONDOS ENTREGADOS (2,892,450) (4,695,942)
572000 OPERACIONES DE ENLACE 0 0
COSTO DE VENTAS EN BIENES Y SERVICIOS
630000 COSTO DE VENTAS EN BIENES Y SERVICIOS 220,885,318 174,461,198
0
GASTOS OPERACIONALES 3,614,711,694  2,923,055,416
510000 ADMINISTRACION 490,052,943 402,180,159
510100  SUELDOS Y SALARIOS 31,669,833 26,022,302
510200 CONTRIBUCIONE SIMPUTADAS 345,389,162 287,346 694
510300  CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 3,859,951 3,228,862
510400 APORTES SOBRE LA NOMINA 702,454 741,591
511100 GERERALES 104,025,567 101,121,083
512000  IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS 4,405,976 3,719,647
520000 DE OPERACION 2,802,263,484  2,336,410,281
520200  SALARIOS Y SUELDOS 2,091,946,482 1,819,882,257
520300 CONTRIBUCIONES IMPUTADAS 196,137,254 86,256,270
520400 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 157,627,268 138,831,841
520700  APORTES SOBRE LA NOMINA 70,291,217 65,041,340
521100 GENERALES 282,700,021 222,642 889
522000  IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS 3,561,242 3,755,684
530000 PROVISIONES, AGOTAMIENTO Y DEPRECIACIONES 288,520,283 162,630,682
530400 PROVISION PARA DEUDORES 0 0
530700  PROVISION PARA PROTECCION DE PROPIEDADES 0 0
531400  PROVISION PARA CONTINGENCIAS 288,520,283 152,530,641
534500  AMORTIZACION DE INTANGIBLES 0 41
540000 TRANSFERENCIAS 33,874,984 31,834,284
542300 PARA PROGRAMAS DE SALUD 33,874,984 31,834,294
EXCEDENTE (DEFICIT)OPERACIONAL (133,056,116) 185,415,533
480000 OTROS INGRESOS 101,702,871 98,651,787
480500  OTROS INGRESOS FINANCIEROS 7,774,823 10,303,430
480600  AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO 1,393,271 324,772
480B00  OTROS INGRESOS ORDINARIOS 61,537,890 59,166,641
481000 EXTRAORDINARIOS 25444777 27,830,961
481500  AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES 5,552,210 2,025,983
SALDO NETO DE CONSOLIDACION EN CUENTAS (31,353,145) 285,067,326

DE RESULTADO
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POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL

A 30 DE JUNIO DE 2014
CIFRAS EN MILES DE PESOS

580000
580100
580200
580300
580500
580800
581000
581500

OTROS GASTOS

INTERESES

COMISIONES

AJUSTE DIFERENCIA EN CAMBIO
OTROS GASTOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS

AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

General RODOLF MING LOPEZ
Director General Policia Nagional

Pégina 2 de 2

(39,752,691)
13,520,447
2,384,833
3,366,659
3,398,552
17,363,049
10,445
(79,797,676)

8,399,546

7,973,893
12,627,795
2,870,214
437,875
12,231,828
18,999,419
1,261
(39,194,499)

277,093,433



ANEXO No. 5§
POLICIA NACIONAL
ESTADO DE CAMBIO EN EL PATRIMONIO
A JUNIO DE 2014
CIFRAS EN MILES DE PESOS

SALDO DEL PATRIMONIO A JUNIO 30 DE 2013-1 (afio anterior)
VARIACIONES PATRIMONIALES DURANTE 2014

SALDO DEL PATRIMONIO A 30 DE JUNIO DE 2014(afio objeto de estudio)

-4,880,362,023
1,032,660,436

-3,857,701,587

DETALLES DE LAS VARIACIONES PATRIMONIALES Afio Actual
INCREMENTOS

310500 CAPITAL FISCAL 216,719,394
311500 SUPERAVIT POR VALORIZACION 966,057,739
312000 SUPERAVIT POR DONACION 50,142,555
312500 PATRIMONIO PUBLICO INCORPORADO 76,695,170
312800 PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y (8,260,535)

DISMINUCIONES

311000 RESULTADO DEL EJERCICIO (268,693,887)

Afo Anterior

1,301,354,323

(817,615,518)
512,979,634
138,527,618

34,356,799
(7,749,358)

(268,693,887.00)

365,425,002

EZQUITA
Nacional

Director General Policia National
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